________________________________________________________________________________

Rua Antonio Carlos, 51 – Centro – Lima Duarte/MG – www.camarald.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO   N.º  001/2008

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE - MG
PARA O EXERCÍCIO DE 2009.

A Câmara Municipal de Lima Duarte-MG, Aprova  a

seguinte RESOLUÇÃO:
ART. 1º - Fica Aprovado o Orçamento da Câmara

Municipal de Lima Duarte - MG, para o exercício financeiro de 2009, que
Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$696.000,00 (Seiscentos e
noventa e seis mil reais);

ART. 2º - A Receita será realizada mediante
transferência de recursos do Poder Executivo Municipal e recursos
oriundos da Resolução n.º 03/93, conforme quadros anexos que fazem parte
desta Resolução;

ART. 3º - A Despesa será realizada de acordo com a
programação estabelecida nos quadros anexos integrantes desta Resolução;

ART. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
ART. 5º - Entra esta Resolução em vigor em 1º de

janeiro de 2009.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lima Duarte,

em 08 de setembro de 2008.
A MESA DIRETORA:

Geraldo Fonseca NetoGeraldo Fonseca NetoGeraldo Fonseca NetoGeraldo Fonseca Neto
Presidente da Câmara

          Antonio Alves d          Antonio Alves d          Antonio Alves d          Antonio Alves de Paula                Maria Auxiliadora de S. Carvalhoe Paula                Maria Auxiliadora de S. Carvalhoe Paula                Maria Auxiliadora de S. Carvalhoe Paula                Maria Auxiliadora de S. Carvalho

Vice-Presidente                       Secretária

________________________________________________________________________________

Rua Antonio Carlos, 51 – Centro – Lima Duarte/MG – www.camarald.mg.gov.br

ORÇAMENTO - PROGRAMA PARA 2008
Art. 2º,  § § § § 1º - item lV - Lei 4.320/64

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS DOTAÇÕES POR ÓRGÃOS DO GOVERNO E DA ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

DESPESAS

CORRENTE

S

DESPESAS
DE

CAPITAL

TOTAL

01 PODER LEGISLATIVO
01 SECRETARIA DA CÂMARA
01 LEGISLATIVA
01.031 Ação Legislativa
01.031.001 Desenv. Atividade Legislativa

01.031.001.101 MELHOR. DO PRÉDIO DA CÂMARA  12.000,00 12.000,00
4.4.9.0.51 Obras e Instalações  12.000,00

01.031.001.102 AQUIS. DE VEICULO E EQUIP.  P/ CAMARA  15.000,00 15.000,00
4.4.9.0.52 Equipamentos e Mat. Permanente   15.000,00

01.031.001.201 PAGAMENTO A AGENTES POLÍTICOS 273.000,00  273.000,00
3.1.9.0.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 225.000,00
3.1.2.0.13 Obrigações Patronais 48.000,00

01.031.001.202 MAN. DE SERV. DA CAM. MUNICIPAL 238.000,00  238.000,00
3.1.2.0.13 Obrigações Patronais 20.000,00
3.1.9.0.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 90.000,00
3.3.9.0.14 Diárias - Civil 6.000,00
3.3.9.0.30 Material de Consumo 33.000,00
3.3.9.0.33 Passagens e despesas com locomoção 3.000,00
3.3.9.0.35 Serviços de Consultoria 3.000,00
3.3.9.0.36 Outros Serv. de Terceiros - P. Física 25.000,00
3.3.9.0.39 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 55.000,00
3.1.9.0.91 Sentenças Judiciais 1.000,00
3.1.9.0.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00

01.031.001.203 MANUT. DO PROJ. CENTRO DE A. CIDADÃO 85.000,00 15.000,00 100.000,00
3.1.2.0.13 Obrigações Patronais 13.000,00
3.1.9.0.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 60.000,00
3.3.9.0.30 Material de Consumo 3.000,00
3.3.9.0.36 Outros Serv. de Terceiros - P. Física 2.000,00
3.3.9.0.39 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 7.000,00
4.4.9.0.52 Equipamentos e Mat. Permanente   15.000,00

01.031.001.204 MANUT. DO PARCELAMENTO INSS  10.000,00 10.000,00
4.6.9.0.71 Princ. Dívida  Contrat. Resgatado  10.000,00

01.031.001.205 IMPLAN. PROJ. CÂMARA ITINERANTE 3.000,00  3.000,00
3.3.9.0.30 Material de Consumo 1.000,00
3.3.9.0.36 Outros Serv. de Terceiros - P. Física 1.000,00
3.3.9.0.39 Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica 1.000,00

01.031.001.206 MANUT. DO PROJ. ESCOLA E CIDADANIA 45.000,00  45.000,00
3.3.5.0.41 Contribuições 45.000,00

TOTAL  644.000,00 52.000,00 696.000,00

________________________________________________________________________________

Rua Antonio Carlos, 51 – Centro – Lima Duarte/MG – www.camarald.mg.gov.br